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Aktualne nabory w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej 

Gospodarki. Wsparcie dla MŚP i instytucji badawczych 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (FENG) to program, który 

wspiera projekty realizowane w obszarze badań i innowacji. Poniżej przedstawiamy 

szczegółowe opisy naborów, które są obecnie prowadzone w ramach programu i oferują 

dofinansowanie dla przedsiębiorców, badaczy i innowatorów. 

Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (2021-2027) to kontynuacja 

wcześniejszych inicjatyw: Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (2007-2013) 

oraz Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój (2014-2020). Jego celem jest 

przyspieszenie rozwoju gospodarczego Polski przez finansowanie projektów badawczych, 

innowacyjnych oraz technologicznych inwestycji. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) pełni kluczową rolę w realizacji FENG – 

zarządza działaniami programu, organizuje nabory, udziela wsparcia finansowego 

i monitoruje postępy realizowanych projektów. Dzięki temu innowacyjne przedsiębiorstwa 

mogą liczyć na wsparcie na wszystkich etapach: od pomysłu, przez badania i rozwój aż do 

wprowadzenia innowacji na rynek. 

 „Ścieżka SMART” oraz „Ścieżka SMART – Dostępność” 

Czy wiesz, że istnieją w Polsce działania zaprojektowane specjalnie dla mikro, małych 

i średnich firm, które pomagają rozwijać innowacyjne projekty i wdrażać nowe technologie? 

„Ścieżka SMART” oraz „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność” oferują 

kompleksowe wsparcie, pozwalając firmom realizować projekty skupiające się na 

prowadzeniu prac badawczo-rozwojowych (badań przemysłowych i prac rozwojowych) lub 

wdrożeniu innowacji produktowych czy procesowych. Dodatkowo przedsiębiorcy mogą 

otrzymać wsparcie na cyfrową i zieloną transformację, internacjonalizację, podnoszenie 

kompetencji oraz infrastrukturę B+R. Celem „Ścieżki SMART” jest zwiększenie 

konkurencyjności polskich firm na rynku krajowym i międzynarodowym oraz wspieranie ich 

zdolności badawczo-rozwojowych. Dofinansowanie dostaną jedynie innowacyjne projekty, 

dotyczące opracowania lub wdrożenia rozwiązania innowacyjnego co najmniej na skalę 

krajową. Wnioski można składać do 24 października br. 

Zachęcamy również do lektury naszego artykułu, w którym przedstawiono nowe wymagania.  
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Jakie są podobieństwa między naborami „Ścieżka SMART” oraz „Ścieżka SMART – nabór 

tematyczny Dostępność”? 

• Cel: Oba nabory mają na celu wspieranie innowacyjnych projektów i wdrażanie 

nowoczesnych technologii w przedsiębiorstwach. Skupiają się na rozwijaniu zdolności 

badawczo-rozwojowych firm, co ma prowadzić do zwiększenia ich konkurencyjności 

na rynku. 

• Grupa docelowa: Programy są skierowane do MŚP działających w Polsce, które 

poszukują wsparcia finansowego na realizację innowacyjnych projektów. 

• Modułowa struktura: Nabory umożliwiają realizację projektów w ramach różnych 

modułów, które mogą być dopasowane do specyficznych potrzeb przedsiębiorstw. 

Wnioski o dofinansowanie w obu naborach powinny obowiązkowo obejmować co 

najmniej jeden z modułów obligatoryjnych – „B+R” i „Wdrożenie innowacji” oraz 

dowolną liczbę modułów fakultatywnych – „Infrastruktura B+R”, „Cyfryzacja”, 

„Zazielenienie przedsiębiorstw”, „Kompetencje” oraz „Internacjonalizacja”. W obu 

przypadkach moduły mogą być realizowane w sposób linearny (realizacja jednego 

modułu jest kontynuacją innego modułu) lub nielinearny (moduły realizowane 

niezależnie). 

Co różni nabory? 

• Zakres tematyczny: Standardowa „Ścieżka SMART” jest bardziej ogólna i obejmuje 

szeroki zakres tematyczny, umożliwiając wsparcie dla różnych typów innowacyjnych 

projektów. Z kolei tematyczny nabór „Dostępność” jest specjalnie ukierunkowany na 

projekty mające na celu poprawę dostępności produktów i usług dla osób 

z niepełnosprawnościami. 

• Specyficzne cele: Nabór tematyczny koncentruje się na projektach, które mają na 

celu integrację społeczną i zawodową osób z ograniczeniami funkcjonalnymi poprzez 

rozwój innowacyjnych rozwiązań. Nabór ogólny nie ogranicza się do tej konkretnej 

grupy docelowej i może wspierać różnorodne innowacje technologiczne. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie działania „Ścieżka SMART”. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie działania „Ścieżka SMART – Dostępność”.  

Wsparcie na międzynarodową ekspansję 

Czy chciałbyś pokazać swoją firmę na światowej scenie? Nabór „Promocja marki 

innowacyjnych MŚP (EXPO 2025 Japonia)” daje małym i średnim przedsiębiorstwom 

możliwość promocji na Wystawie Światowej EXPO w Osace, Kansai 2025 w Japonii. 

Uczestnictwo w tym prestiżowym wydarzeniu to szansa na zaprezentowanie swoich 

innowacyjnych produktów i usług przed globalną publicznością, co może zwiększyć 

rozpoznawalność Twojej firmy i otworzyć nowe rynki zbytu. Celem działania jest wsparcie 

promowania marek produktowych polskich przedsiębiorstw nie tylko w Japonii, ale i na 

rynkach azjatyckich. Program oferuje wsparcie w przygotowaniu do udziału w wydarzeniu, w 
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tym pomoc w logistyce i organizacji stoiska. Czy Twoja firma jest gotowa, aby wyróżnić się na 

tle konkurencji i nawiązać wartościowe kontakty biznesowe na międzynarodowej arenie? 

Wnioski można składać od 23 lipca do 26 września 2024 r. 

Więcej informacji o naborze „Promocja marki innowacyjnych MŚP (EXPO 2025 Japonia) 

znajduje się na stronie.  

Natomiast jeśli planujesz starać się o Eurogranty, ale nie wiesz, od czego zacząć i co zrobić, 

żeby Twój wniosek nie został odrzucony przez względy formalne, nabór „Granty na 

Eurogranty” jest dla Ciebie! Dofinansowanie umożliwia pokrycie kosztów związanych 

z przygotowaniem dokumentacji, analizą rynku oraz doradztwem niezbędnym do 

skutecznego aplikowania o środki unijne. Program koncentruje się na zwiększeniu 

innowacyjności i umiędzynarodowieniu działalności polskich podmiotów. Obecnie w ofercie 

PARP znajdują się dwa nabory z tej serii – „Granty na Eurogranty – oferta dla 

przedsiębiorców” (wnioski można składać do 17 kwietnia 2025 r.) oraz „Granty na 

Eurogranty – oferta dla organizacji badawczych” (wnioski można składać do 24 kwietnia 

2025 r.). 

Podobieństwa naborów: 

• Cel finansowania: Oba programy wspierają przygotowanie projektów ubiegających 

się o finansowanie z programów UE zarządzanych centralnie, tj. przez Komisję 

Europejską, pokrywając koszty wniosków aplikacyjnych, specjalistycznych analiz 

i doradztwa. 

• Rodzaj wsparcia: Zarówno przedsiębiorcy, jak i organizacje badawcze mogą otrzymać 

pomoc finansową na konsultacje, przygotowanie dokumentacji oraz analizy. 

Różnice w naborach: 

• Grupy docelowe: Nabór „Granty na Eurogranty – oferta dla przedsiębiorców” 

skierowany jest do firm z sektora MŚP, natomiast „Granty na Eurogranty – oferta dla 

organizacji badawczych” jest przeznaczony dla instytucji badawczych i uczelni, które 

prowadzą badania i upowszechniają wiedzę. 

• Wielkość dofinansowania: Organizacje badawcze mogą ubiegać się o maksymalne 

wsparcie w wysokości nieco ponad 58 tys. zł, natomiast przedsiębiorstwa – 107 tys. 

zł. 

Więcej informacji o działaniu „Granty na Eurogranty – oferta dla przedsiębiorców” znajduje 

się na stronie naboru. 

Więcej informacji o działaniu „Granty na Eurogranty – oferta dla organizacji badawczych” 

znajduje się na stronie naboru.  

Inwestycja w młode firmy 

Czy prowadzisz startup i szukasz wsparcia na wczesnym etapie rozwoju? Jeśli tak, powinieneś 

sprawdzić wymagania naboru „Startup Booster Poland – Smart UP”. Program oferuje aż pięć 
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ścieżek rozwojowych, w tym akcelerację branżową, inwestorską, sector-agnostic, „Go 

Global” oraz wsparcie dla startupów spoza Polski. Młode, technologiczne spółki mogą liczyć 

na dofinansowanie w wysokości aż do 400 tys. zł. Mogą przeznaczyć je na doradztwo, zakup 

środków trwałych, niematerialnych i prawnych, działania promocyjne oraz wynagrodzenia. 

Czy Twoja firma jest gotowa na szybki rozwój i wprowadzenie swoich produktów i usług 

na rynek? Skorzystaj z dofinansowania! 

Dowiedz się więcej o naborze „Startup Booster Poland” na stronie PARP. 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki oferują wszechstronne wsparcie dla 

przedsiębiorców, organizacji badawczych i innowatorów. Każdy z naborów to unikalna 

szansa na rozwój i realizację ambitnych projektów. Skorzystaj z tych możliwości, aplikuj już 

dziś i dołącz do liderów innowacyjności!  

Wszystkie aktualne nabory dostępne są na stronie PARP. 
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